ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 213-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 03.03.2022 № 112-п «Об установлении выплат

стимулирующего характера за особые условия труда и сложность
выполняемых задач работникам государственных учреждений

Ивановской области»

В соответствии с Законом Ивановской области от 27.10.2008
№ 117-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных
учреждений Ивановской области и органов государственной власти
Ивановской области», в целях стимулирования работников органов
государственной власти Ивановской области Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 03.03.2022 № 112-п «Об установлении выплат стимулирующего
характера за особые условия труда и сложность выполняемых задач
работникам государственных учреждений Ивановской области»
следующие изменения:

1.1. В наименовании после слов «работникам государственных
учреждений Ивановской области» дополнить словами «и работникам
органов государственной власти Ивановской области».

1.2. В преамбуле после слов «в целях стимулирования работников
государственных учреждений Ивановской области» дополнить словами
«и работников органов государственной власти Ивановской области».

1.3. Пункт 1 после слов «работникам государственных учреждений
Ивановской области» дополнить словами «и работникам органов
государственной власти Ивановской области».

1.4. Дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. Комитету Ивановской области по труду, содействию занятости

населения и трудовой миграции в срок до 10.05.2022 подготовить проект
постановления Правительства Ивановской области о внесении изменений в

постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п
«О системе оплаты труда работников органов государственной власти
Ивановской области», предусмотрев установление выплаты
стимулирующего характера за особые условия труда и сложность
выполняемых задач работникам органов государственной власти
Ивановской области, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Исполнительным органам государственной власти Ивановской
области обеспечить повышение уровня заработной платы работников
исполнительных органов государственной власти Ивановской области,
занимающих должности служащих по профессиональным
квалификационным группам и должности работников исполнительных
органов государственной власти Ивановской области, не отнесенные к
профессиональным квалификационным группам.».

1.5. В пункте 4 после слов «государственных казенных учреждений
Ивановской области» дополнить словами «и органов государственной
власти Ивановской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

Действие наименования, преамбулы, положений пунктов 1 и 4
постановления Правительства Ивановской области от 03.03.2022 № 112-п
«Об установлении выплат стимулирующего характера за особые условия
труда и сложность выполняемых задач работникам государственных
учреждений Ивановской области» (в редакции настоящего постановления)
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=A0DEED89702C9636FB8FD8FA3E013F54B5A2BA4F682DE3B4FB5E4644687CB51137BFA75943ACD7E7722648D8DDBFB2DF361FD34315E6BE7E3B195953S0a1H